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Definition von Standortgruppen
Montag bis Freitag, Bevölkerung ab 14 Jahre in Bayern

FUNKANALYSE BAYERN 2022

Ballungsraumstandorte Umlandstandorte 2-Frequenzstandorte
Standorte mit Radio Galaxy 
über UKW

1-Frequenzstandorte

(Hohe Überschneidung
mit Ballungsraum)

o München (M)

o Nürnberg / 

Fürth / Erlangen (N)

o München Region (Erding / 

Freising / Ebersberg / Dachau / 

Fürstenfeldbruck / Landsberg am 

Lech / Starnberg)

o Augsburg (A)

o Hof (HO)

o Regensburg (R) 

o Schweinfurt (SW)

o Würzburg (WÜ)

o Ansbach

o Aschaffenburg

o Bamberg / Forchheim

o Bayreuth

o Coburg

o Deggendorf

o Ingolstadt

o Kempten

o Kulmbach 

o Landshut

o Passau 

o Rosenheim

o Weiden / Amberg / 

Tirschenreuth

o Bad Tölz / Miesbach

o Berchtesgadener 

Land / Chiemgau

o Burgkirchen / Mühldorf

o Donauwörth / 

Nördlingen / Dillingen

o Garmisch-

Partenkirchen / 

Weilheim i. Obb.

o Günzburg / Neu-Ulm

o Kaufbeuren

o Lindau

o Memmingen / 

Mindelheim / Krumbach

o Neuburg-Schrobenhausen

o Straubing
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Ballungsraum-Lokalsender: M, N in % 2-Frequenzstandort-Lokalsender; A, R, WÜ, HO, SW in %

Lokalsender an Standorten mit Radio Galaxy mit UKW-Verbr. in % 1-Frequenzstandort-Lokalsender in %

28,1 25,5
34,9 38,2

23,9 28,5
19,2

14+ 14-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

25,2 26,5 34,7 29,1 24,0 22,5 16,4

14+ 14-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

13,8 16,1 15,1 15,6 11,6 14,9 10,4

14+ 14-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

22,6 20,8
32,2 25,7 20,9 21,3 16,3

14+ 14-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+

Tagesreichweite nach Alter
Montag bis Freitag, Bevölkerung ab 14 Jahre in den Empfangsgebieten
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Ballungsraum-Lokalsender: M, N in % 2-Frequenzstandort-Lokalsender; A, R, WÜ, HO, SW in %

Lokalsender an Standorten mit Radio Galaxy mit UKW-Verbr. in % 1-Frequenzstandort-Lokalsender in %
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Tagesreichweite Lokalprogramme im Vergleich 2020-2022  
Montag bis Freitag, Bevölkerung ab 14 Jahre in den Empfangsgebieten

FUNKANALYSE BAYERN 2022
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13
,3 28

,3

33
,7

22
,1

12
,7 23

,8 32
,7

19
,4

1
3

,8

2
3

,0 3
3

,0

1
9

,6

Lokalprogramme
gesamt

ANTENNE
BAYERN

Bayern 1 Bayern 3

21
,5

27
,8

33
,7

23
,6

21
,3

27
,0

33
,4

19
,9

2
2

,6

2
4

,2

3
2

,2

2
1

,9

Lokalprogramme
gesamt

ANTENNE
BAYERN

Bayern 1 Bayern 3

27



Tagesreichweite Ballungsraum-Lokalsender1): München
Montag bis Freitag

1) Alle Sender berücksichtigt, die (auch) über UKW verbreitet werden

FUNKANALYSE BAYERN 2022

Bevölkerung ab 14 Jahre im Stereoempfangsgebiet in %

10,4 10,2

8,0
7,1

1,7
0,4 0,3

Radio Gong 96.3 Radio Arabella 
München 95.5 Charivari ENERGY München Radio 2DAY 89,0 RADIO HOREB Radio 

LORA München
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Tagesreichweite Ballungsraum-Lokalsender1) 2021-2022: München
Montag bis Freitag, Bevölkerung ab 14 Jahre

1) Alle Sender berücksichtigt, die (auch) über UKW verbreitet werden; 
2) im Stereoempfangsgebiet; 3) im weitesten Empfangsgebiet

FUNKANALYSE BAYERN 2022

2021 2022 2021 2022 2021 2022

Radio Gong 96.3 14,1 10,4 328 247 71 60

Radio Arabella München 10,4 10,2 285 246 76 65

95.5 CHARIVARI 6,8 8,0 164 186 45 34

ENERGY München 11,0 7,1 253 164 51 30

Radio 2DAY 89,0 1,1 1,7 33 41 8 14

RADIO HOREB 0,3 0,4 23 35 6 7

Radio LORA München 0,5 0,3 12 8 3 1

Tagesreichweite in TSD3)Tagesreichweite in %2) Durchschnittsstunde 6-18 Uhr in TSD3)

Tagesreichweite erweiterten Stereoempfangsgebiet in %

2021 2022

Radio Arabella München 10,2 9,7
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Tagesreichweite Ballungsraum-Lokalsender1): Nürnberg / Fürth / Erlangen
Montag bis Freitag

1) Alle Sender berücksichtigt, die (auch) über UKW verbreitet werden

FUNKANALYSE BAYERN 2022

Bevölkerung ab 14 Jahre im Stereoempfangsgebiet in %

9,3 9,3

7,3 7,1
5,9 5,6

0,7 0,5

Radio F Radio Gong 97,1 Hit Radio N1 98,6 CHARIVARI ENERGY 
Nürnberg

STAR FM Radio Z max neo
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Tagesreichweite Ballungsraum-Lokalsender1) 2021-2022: Nürnberg / Fürth / Erlangen
Montag bis Freitag, Bevölkerung ab 14 Jahre

FUNKANALYSE BAYERN 2022

1) Hier alle berücksichtigt, die (auch) über UKW verbreitet werden; 
2) im Stereoempfangsgebiet; 3) im weitesten Empfangsgebiet

2021 2022 2021 2022 2021 2022

Radio F 12,1 9,3 152 110 44 33

Radio Gong 97,1 8,6 9,3 106 124 24 29

Hit Radio N1 8,7 7,3 110 94 25 20

98,6 CHARIVARI 6,3 7,1 83 84 19 16

ENERGY Nürnberg 5,8 5,9 83 77 16 22

STAR FM 4,4 5,6 58 72 14 20

Radio Z 0,1 0,7 1 7 0 0

max neo 0,1 0,5 1 5 0 0

Tagesreichweite in TSD3)Tagesreichweite in %2) Durchschnittsstunde 6-18 Uhr in TSD3)
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Augsburg Hof Regensburg Schweinfurt Würzburg

HITRADIO 
RT1

RADIO 
FANTASY

Radio 
Euroherz

extra-radio
Hof

gong fm charivari PRIMATON Radio 
Hashtag+

RADIO 
GONG

Radio 
Charivari

Tagesreichweite 2-Frequenzstandort-Lokalsender
Montag bis Freitag

FUNKANALYSE BAYERN 2022

17,1

13,4

21,3

10,1

16,5

11,8
13,3

9,1

22,0

10,5

Bevölkerung ab 14 Jahre im jeweiligen Stereoempfangsgebiet in Bayern in %
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Tagesreichweite 2-Frequenzstandort-Lokalsender 2021-2022
Montag bis Freitag, Bevölkerung ab 14 Jahre

1) im Stereoempfangsgebiet; 2) im weitesten Empfangsgebiet

FUNKANALYSE BAYERN 2022

2021 2022 2021 2022 2021 2022

Augsburg

HITRADIO RT1 20,8 17,1 117 103 35 20

RADIO FANTASY 16,1 13,4 94 82 20 16

Hof

Radio Euroherz 22,4 21,3 52 47 17 12

extra-radio Hof 3,5 10,1 10 23 4 9

Regensburg

gong fm 19,6 16,5 97 78 20 11

charivari 11,4 11,8 91 98 24 27

Schweinfurt 

PRIMATON 16,4 13,3 54 52 17 12

Radio Hashtag+ 4,0 9,1 10 15 3 3

Würzburg

RADIO GONG 26,7 22,0 135 112 37 28

Radio Charivari 15,3 10,5 68 46 19 14

Tagesreichweite in TSD2)Tagesreichweite in %1) Durchschnittsstunde 6-18 Uhr in TSD2)
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Tagesreichweite / Durchschnittsstunde Umlandstandort-Lokalsender TOP FM 2021-2022
Montag bis Freitag, Bevölkerung ab 14 Jahre 

FUNKANALYSE BAYERN 2022

Tagesreichweite im Stereoempfangsgebiet in %

Tagesreichweite im weitesten Empfangsgebiet in TSD

Durchschnittsstunde 6-18 Uhr im weitesten Empfangsgebiet in TSD

112
89

24 23

6,3 5,2
2021 2022
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TOP 5 Tagesreichweite 1-Frequenzstandort-Lokalsender
Montag bis Freitag 

FUNKANALYSE BAYERN 2022

Bevölkerung ab 14 Jahre im jeweiligen Stereoempfangsgebiet in Bayern in %

21,2
19,8

18,5

15,0 14,3

Donauwörth / 
Nördlingen / Dillingen

Straubing Neuburg-
Schrobenhausen

Memmingen Garmisch-
Partenkirchen / 

Weilheim

HITRADIO RT1 
Nordschwaben

Radio AWN HITRADIO RT1 Neuburg-
Schrobenhausen

HITRADIO RT1 
Südschwaben 

Radio Oberland
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Tagesreichweite 1-Frequenzstandort-Lokalsender 2021-2022
Montag bis Freitag, Bevölkerung ab 14 Jahre 

1) im Stereoempfangsgebiet; 2) im weitesten Empfangsgebiet; 3) im Stereoempfangsgebiet Kaufbeuren 4) im Stereoempfangsgebiet Lindau

FUNKANALYSE BAYERN 2022

2021 2022 2021 2022 2021 2022

HITRADIO RT1 
Nordschwaben 22,5 21,2 53 54 17 12

Radio AWN 12,7 19,8 18 26 3 8

HITRADIO RT1 Neuburg-
Schrobenhausen 16,1 18,5 19 17 6 3

HITRADIO RT1 
Südschwaben 21,0 15,0 33 27 9 6

Radio Oberland 14,5 14,3 45 43 11 10

BAYERNWELLE SÜDOST  10,6 13,7 28 37 10 11

Alpenwelle 12,2 11,9 47 28 11 7

Radio Inn-Salzach-Welle / 
Radio ISW 5,2 7,8 9 22 6 8

Donau 3 FM Schwaben 6,2 4,6 17 13 4 4

RSA RADIO (Kaufbeuren) 
3) 6,2 3,8 9 5 2 1

RSA RADIO (Lindau) 4) 4,8 3,4 3 2 1 1

Tagesreichweite in TSD3)Tagesreichweite in %2) Durchschnittsstunde 6-18 Uhr in TSD3)
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Bayreuth Bamberg Kulmbach Coburg Landshut

Radio 
Mainwelle

Radio Galaxy 
Oberfr. / 
Bayreuth

Radio 
Bamberg

Radio Galaxy 
Oberfr. / 
Bamberg

Radio 
Plassenburg

Radio Galaxy 
Oberfr. / 
Kulmbach

RADIO 
EINS

Radio Galaxy 
Oberfr. / 
Coburg

RADIO 
TRAUSNITZ

Radio Galaxy 
Landshut

31,5

11,4

29,8

8,8

27,3

11,9

23,4

2,7

19,6

11,1

TOP 5 Tagesreichweite Standorte mit Radio Galaxy mit UKW-Verbreitung
Montag bis Freitag

FUNKANALYSE BAYERN 2022

Bevölkerung ab 14 Jahre im jeweiligen Stereoempfangsgebiet in Bayern in %
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TRW Lokalsender an Standorten mit Radio Galaxy mit UKW-Verbreitung 2021-2022 (1/2)
Montag bis Freitag, Bevölkerung ab 14 Jahre 

FUNKANALYSE BAYERN 2022

1) im Stereoempfangsgebiet; 2) im weitesten Empfangsgebiet

Tagesreichweite in TSD2)Tagesreichweite in %1) Durchschnittsstunde 6-18 Uhr in TSD2)

2021 2022 2021 2022 2021 2022

Radio Mainwelle (Bayreuth) 27,0 31,5 53 55 17 16

Radio Bamberg 27,9 29,8 101 105 36 26
Radio Plassenburg 
(Kulmbach) 26,1 27,3 26 27 8 6

RADIO EINS (Coburg) 22,6 23,4 57 56 20 19

Radio Trausnitz (Landshut) 15,2 19,6 71 88 24 23
Radio Primavera 
(Aschaffenburg) 8,1 16,1 36 52 8 15

UNSER RADIO (Passau) 17,8 14,3 59 55 18 15
Radio Ramasuri (Weiden / AM 
/ TIR) 17,0 13,9 73 56 19 12

RADIO 8 (Ansbach) 13,1 13,3 45 53 8 12

UNSER RADIO (Deggendorf) 6,4 12,6 9 22 1 4

Radio Charivari (Rosenheim) 11,3 12,1 33 36 8 8
Radio Galaxy Oberfranken / 
Kulmbach 9,8 11,9 7 11 2 4
Radio Galaxy Oberfranken / 
Bayreuth 5,7 11,4 10 22 2 6
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TRW Lokalsender an Standorten mit Radio Galaxy mit UKW-Verbreitung 2021-2022 (2/2)
Montag bis Freitag, Bevölkerung ab 14 Jahre 

FUNKANALYSE BAYERN 2022

1) im Stereoempfangsgebiet; 2) im weitesten Empfangsgebiet

2021 2022 2021 2022 2021 2022

RADIO GALAXY INGOLSTADT 12,4 11,1 48 40 11 7

Radio Galaxy Landshut 5,1 11,1 14 23 4 5
Radio Galaxy Oberfranken / 
Bamberg 10,0 8,8 24 23 10 3

RADIO IN (Ingolstadt) 11,6 8,3 48 34 9 7

RSA RADIO (Kempten) 10,6 7,5 45 24 10 7

Radio Galaxy Aschaffenburg 8,3 6,9 30 24 8 5
Radio Galaxy Mittelfranken / 
Ansbach 8,7 6,5 22 29 3 6
Radio Galaxy Passau / 
Deggendorf 3,7 6,4 19 17 6 3
Radio Galaxy Oberfranken / 
NETTO 5,5 6,0 54 60 16 12
Radio Galaxy Amberg / 
Weiden 4,4 5,3 15 13 3 2

Radio Galaxy Rosenheim 4,1 4,9 7 11 1 2
Radio Galaxy Oberfranken / 
Coburg 8,0 2,7 11 6 3 1

Radio Galaxy Allgäu 5,9 2,6 13 11 3 1

Tagesreichweite in TSD2)Tagesreichweite in %1) Durchschnittsstunde 6-18 Uhr in TSD2)
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Tagesreichweite regionaler Sender ohne UKW-Verbreitung in Bayern 2021-2022
Montag bis Freitag, Bevölkerung ab 14 Jahre 

1) seit 2021 auch über DAB+ in Bayern; 2) terrestrische Verbreitung über DAB+ nur in Augsburg und München; 3) bis 2021 MEGA RADIO Bayern 

FUNKANALYSE BAYERN 2022

Im weitesten Empfangsgebiet in TSD - Fortsetzung -

2021 2022

Radio 7 1) 71 49

Oldie-Welle Niederbayern 14 27

Alpin FM 12 26

Radio Augsburg 10 19

RADIO SCHWABEN 14 15

Radio Galaxy Bayern 2) 17 13

RT1 IN THE MIX 33 11

MEGA 80´s 15 9

RT1 RELAX 1 9

PIRATE RADIO 1 9

RADIO FANTASY LOUNGE 5 8

2021 2022

RADIO FANTASY CLASSIX 5 7

M94.5 10 6

Radio Buh 7 5

Mein Lieblingsradio 3 5

N90 4..BEAT 0 5

Hoamatwelle – Radio Schwany 5 3

Radio Galaxy Oberfranken / Hof 3 3

MEGARADIOmix 3) 5 2

Oldie Welle Ingolstadt 6 1

Digital Classix Rock be4 1 -
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TRW bayern-/bundesweiter Sender ohne UKW-Verbreitung in Bayern 2021-2022
Montag bis Freitag, Bevölkerung ab 14 Jahre in Bayern

FUNKANALYSE BAYERN 2022

1) im Stereoempfangsgebiet; 2) im weitesten Empfangsgebiet; 3) bis 2021 ENERGY Digital; 4) in 2022 erstmals abgefragt; 
ROCK ANTENNE Deutschland also bundesweiter DAB+ Sender nicht berücksichtigt

Tagesreichweite in TSD2)Tagesreichweite in %1) 

2021 2022 2021 2022

ENERGY DAB+ National 3) 0,9 1,6 105 181

Radio Arabella Bayern 0,6 1,0 72 112

Absolut relax 0,6 0,7 72 74

Absolut HOT 0,5 0,4 59 46

RTL Radio 0,1 0,4 15 47

Absolut Bella 0,2 0,3 17 29

Radio Teddy 0,2 0,3 18 31

Schwarzwaldradio 0,3 0,3 39 34

Absolut TOP 0,1 0,2 15 18

TOGGO Radio 0,3 0,2 30 27

NOSTALGIE 0,1 0,1 15 7

Absolut Oldie Classics 0,1 0,1 12 16

AIDAradio 4) / 0,1 / 6
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